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18 Mayıs 1974’de kurulan odamızın 50. Yılını 
7 Aralık 2024’de çok anlamlı, güzel bir tö-

renle kutladık. 50 Yıl insan hayatında da kurum-
ların hayatında da çok önemli bir süreçtir. 50 
Yıllık JMO tarihine tanıklık etmiş bir arkadaşınız 
olarak bu süreçte odanın bütün organlarında, 

komisyonlarında görev yaptım ve onur duydum.

50 Yıllık JMO tarihinde 20’ye yakın Hükümet, 
10 Başbakan, 5 Cumhurbaşkanı, 15 Enerji ve Ba-
yındırlık Bakanı, çok sayıda Belediye Başkanları 
geldi geçti. Ayrıca sayısız bürokrat meslektaş-
larımız çeşitli görevler yaptı. Gene çok sayıda 
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“...Geçirdiğimiz 50 yıl boyunca JMO’nun örgütsel gücü zayıfla-
mamışsa, kurumsal otoritesi zaafa uğramamışsa, mesleki temsi-
liyet erki zedelenmemişse emek koymuş katkı sağlamış, ömrünü 
harcamış çok değerli meslektaşlarım, yoldaşlarım, değerli hoca-
larımızın sayesindedir. Hepsini saygıyla, sevgi ile özlemle anıyo-
rum ve halen sorumluluk üstlenerek geleceği oluşturma uğraşını 
sürdürmekte olan tüm meslektaşlarıma en içten başarı dilekleri-
mi iletiyorum...”

TMMOB Olağan Genel Kurul Divanı



jeodergi34

hocalarımız; bölüm başkanlığı, dekanlık, rektör-
lük yaptı. Yukarıda saydığım görevlilerin çoğu 
JMO’ya saygı duydu, takdir etti, katkılar koydu. 
Bazı meslektaşlarımız da eleştirdi katkı koy-
mamayı tercih etti. Ancak her zaman JMO hep 
ayakta kaldı.

Oda’mız kurulduğu yıllarda meslek unvanla-
rında kargaşa, çeşitli örgütlenmeler ve eğitimde 
dağınıklık söz konusu idi. Odamızın önderliğin-
de unvanda birlik, örgütte birlik, eğitimde birlik 
yoğun çabalarla sağlanmıştır. Odamız içsel so-
runlarla uğraşırken TMMOB Başkanımız Teoman 
Öztürk’ün yaşama geçirdiği toplumsal mücade-
leye çok büyük katkı koymuştur. Yeri gelmişken 
Demokrasi sorunu ile görüşlerimi söylemek is-
tiyorum. Demokratik hak ve özgürlükler hiçbir 
zaman egemen sınıfların bir bağışı olmadı. De-
mokratik hak ve özgürlükler yerleşmiş oldukları 
her yerde uzun ve sürekli şavaşımlarla ve örgüt-
lü çabaları ile kazanılmaya çalışılmıştır.

Odamız da Demokratik mesleki bir kitle ör-
gütüdür.

Kurulduğu 18 Mayıs 1974’den itibaren JMO 
dinamik yapıya sahip bir örgüt olarak pek çok 
etkinliği hayata geçirmiştir. Etkinliklerin en 
önemlisi Türkiye Jeoloji Kurultaylarıdır. Bu sene 
de 77.si yapılacaktır. Bu kurultaylar kesintisiz 
77 yıldır sürdürülmüştür, çok değerlidir. Ayrıca 
çalıştaylar, paneller, sempozyumlar, uluslararası 
etkinlikler bu 50 yılda gerçekleşmiş ve bu et-
kinliklerimizin hemen hemen hepsi kitaplaştı-
rılmıştır ve büyük bir arşiv oluşmuştur. TMMOB 
bünyesinde kendi disiplinine yakın odalarla her 
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zaman iyi ilişkiler içinde olmaya çalışılmıştır. TM-
MOB’nin gerçekleştirdiği birçok kongre, panel, 
sempozyum ile oluşturulan çalışma komisyonla-
rında aktif görev alarak hem mühendislik sorun-
larının çözümüne katılmış hem de TMMOB’nin 
yürüttüğü ekonomik, demokratik mücadelede 
50 yıl boyunca önemli görevler üstlenmiştir. 
Ancak zaman zaman mesleki olarak kendisine 
yakın odalarla yetki ve sorumluluk alanlarında 
tartışmalar çıkmıştır. Odamız bu tartışmaları po-
lemikle değil bilim ve ilkeleri ile aşmaya çalışmış 
ve böyle yapmaya da tüm yönetimlerimiz de-
vam etmişlerdir. Bugün de devam ediliyor.

TMMOB ve odalar halkımızın çıkarları doğrul-
tusunda mücadele ederken 12 Eylül faşizmi de 
bu 50 yıllık süreçte yaşanmıştır. 12 Eylül faşiz-
mi TMMOB ve odaları zayıflatmak için pek çok 
değişiklikler yapmışlardır, bir çok Devrimci-De-
mokrat arkadaşlarımız tutuklandı,  işkencelere, 
sürgünlere uğradılar, bazı arkadaşlarımız işlerin-
den atıldılar. Bütün bu uygulamalar biz Mühen-
dis, Mimarları yıldırmamış mücadeleye kararlı-
lıkla devam etmişlerdir. 

Son 23 yıldır AKP kadroları TMMOB ve 
Oda’ları düşman görmüş ve her fırsatta TMMOB 
ve Oda’ları işlevsiz hale getirmek için ellerinden 
ne geliyorsa yapmış ve yapmaya devam etmek-
tedirler. Ancak Devrimci-Demokrat Mühendis, 
Mimarların mücadelesi bitmedi ve bitmeyecek-
tir. Zira biz nerede ışık varsa, orada gölge de 
vardır anlayışındayız. Bu yüzden karanlıklarla 
mücadelemiz hep var olacaktır.

18 Mayıs 1974’de 100 kişi ve 15 kurucular ku-
rulu ile kurulan bugün 18.000 üyesi, 12 şubesi, iş 
yeri temsilcilikleri, 65 il temsilciliği ile güçlü bir 
mesleki örgüte dönüşmüştür.

Gönüllülük esasına göre görev yapan tüm ar-
kadaşlarımız yüreklerini bu örgütün gelişmesi-
ne koymuşlar ve görevler almışlardır. Çünkü bu 
arkadaşlar ülkemizdeki çarpıklılıklara, talan dü-
zenine ve bezirgan yönetimlere isyan ediyorlar, 
güçlü örgüt olmanın önemini biliyorlar, özel ha-
yatlarından da özveride bulunarak çalışmalarını 
devam ettiriyorlar.

Sevgili meslektaşlarım 50 yıllık bu tarihi yü-
rüyüşte çok değerli yol arkadaşlarım oldu, on-
ları bu vesile ile anmak istiyorum. Oda’mızın 
kuruluş çalışmalarını başlatan yaşamını jeoloji 
mühendisliğinin  yükselmesi için son nefesine 
kadar uğraşan anıt bir adam Selçuk Bayraktar, 
odamızın ilk yıllarında ve TMMOB yönetim ku-
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rullarında çalışarak ve koordinasyonu sağlayan 
Kaler Sümerman, Oda’mızın geçmiş dönemde 
başkanlığını yapmış bugün aramızda olmayan 
Kururcu Başkanımız Süleymen Türkünal, Turan 
Seyrek, Muzaffer Evirgen, Ersin Önsel, Behiç 
Çongar büyük yürüyüşün önderleridir.

Odamızın özellikle toplumsal mücadelesinde 
çok önemli emek koymuş iki değerli devrimciyi 
unutmak mümkün değil. Ersin Önsel ve Haydar 
İlker, selam olsun asla unutulmayacaklar. Oda 
yönetim kurullarında özveri ile çalışan yoldaş-
larımız; Mesude Aydan, Bayazit Erdem, Mustafa 
Tok, Deniz Genç, Kadri Esentürk, Mümin Düven-
ci, Şenol Kürtünlü, Etem Atasoy, İrfan Gencer, 
Ahmet Angılı, Zeynel Demirel, Kutlu Taner (An-
talya Şube Başkanı), İzzet Özler (İzmir Şube 
Başkanı) ve her zaman odamıza büyük katkı 
koyan hocalarımız; İhsan Ketin, Kemal Erguvan-
lı, Melih Tokay, Önder Öztunalı, Vedat Doyuran, 
Ayhan Erler, Orhan Kaya,  Aral Okay, Engin Me-
riç, Ussal Zeki Çapan, Fikret Tarhan, Altan Gü-
müş, Mehmet Akartuna, Suat Erk, Aykut Barka 
hiçbir zaman unutulmayacaklar arasındadır.

Ayrıca Tuncay Ercan, Sıtkı Sancar, Aykut 
İşcan, Orhan Balta, İbrahim Selvi her zaman 
JMO’nun yanında unutulmaz katkıları olmuştur. 

Geçirdiğimiz 50 yıl boyunca JMO’nun ör-
gütsel gücü zayıflamamışsa, kurumsal otorite-
si zaafa uğramamışsa, mesleki temsiliyet erki 
zedelenmemişse emek koymuş katkı sağlamış, 
ömrünü harcamış çok değerli meslektaşlarım, 
yoldaşlarım, değerli hocalarımızın sayesindedir. 
Hepsini saygıyla, sevgi ile özlemle anıyorum ve 
halen sorumluluk üstlenerek geleceği oluşturma 
uğraşını sürdürmekte olan tüm meslektaşlarıma 
en içten başarı dileklerimi iletiyorum.

Geçmişte görev yapmış Oda başkanlarımıza, 
yönetimde yer alan arkadaşlarıma, hocalarıma 
esenlikler dilerim. Sağlıklı günleri olsun.

Yaşasın TMMOB, Yaşasın JMO!
Bilimle, Emekle, İnatla, Umutla, Adaletle
Nice Nice 50 Yıllara..

* Doğa Kaynaklı Afetlerde ve iş kazalarında kaybettiğimiz 
meslektaşlarımızı saygı ile anıyorum, ruhları şad olsun.
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